
令和３年８月25日 

 

保護者・生徒の皆様へ 

兵庫県立姫路工業高等学校長 

 

新型コロナウイルス感染症について（ご連絡） 

 

 平素より、本校における教育の推進について、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 夏休みも残りわずかとなりました。生徒の皆さんは規則正しい生活しているでしょうか。

新型コロナウイルス感染が急激に拡大しています。健康管理には、十分気をつけて下さい。 

そのような中、本校におきましても夏季休業中に数名（治癒者も含めて、延べ９名）の生

徒の感染が確認されています。保健所による該当生徒からの状況確認が実施され、学校への

指導が必要な場合は、改めて連絡が入る事になっています。これまで、学校の活動等への指

導については、現在(8/25 現)では受けておりません。 

しかしながら、多様な感染経路により感染する場合が多く、改めて校内の消毒等、感染拡

大防止対策を徹底するとともに、該当する生徒や体調不良を訴える生徒に対しては、ご家庭

を通じて個別に連絡等を行い適切に対応しています。今後とも保護者の皆様のご理解とご協

力をお願いします。 

 なお、今後、校内における感染拡大の兆候が更に見られ、県教育委員会や保健所等から学

校の活動等への指示等があった場合は、改めて連絡をさせていただきます。 

 また、感染者の学校名・年齢等は公表されておりませんので、本文書を含めた情報の取扱

いには、ご注意ください。 

 

 感染の不安や心配がある場合や症状がみられ医療機関にかかる場合、発熱等があれば、地

域の医療機関（かかりつけ医等）に、まずは電話で相談してください。相談先に迷う場合は、

「発熱等受診・相談センター（地域の健康福祉事務所・保健所）」や「新型コロナ健康相談コ

ールセンター（078-362-9980）」にご連絡ください。 

 

 なお、夏休み期間でありますので学校のホームページにてお知らせいたします。ご了解を

お願いします。 

 

＜お願い＞ 

（１）夏休み期間ではありますが、何かありましたら学校に連絡をお願いします。 

（２）今後も猛暑が続く予報です。ご家族の方々も含め、感染防止や熱中症等への対策をこ

れまで以上にとり健康管理に気を配って下さい。 

 

※ ９月１日（水）の２学期始業式には、元気に登校して下さい。待っています。 


